
1 

 

関係各位 

 

弊社の創立１周年に当たって 

（代表取締役社長談話） 

 

平素より、格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。 

弊社は、本日、令和５年 10 月 28 日に、創立１周年を迎えることとなりました。 

 

この 1 年の間に、投融資をはじめとする様々な活動を進めることができましたことは、

関係の皆さまから様々な御協力・御支援をいただきました賜物であり、ここに心よりの感

謝を申し上げます。 

 

弊社は、創立来、大変多くの資金供給の御相談をいただき、脱炭素化に貢献する分野と

して、再生可能エネルギーのみならず、その拡大を後押しする蓄電池や、省資源・省エネ

ルギー・資源循環といった脱炭素化に貢献する様々なものづくりやそれらに関連する事業、

それらを後押しする GHG データの算定・可視化を入り口としたプラットフォーム事業な

ど、幅広い事業領域の案件への支援決定を行うことができました。各個別案件の支援決定

の内容については、弊社ウェブサイトにて公表しております。是非、ご覧ください。 

 

また、支援決定を行った対象事業者の皆さまと弊社株主の皆さまの交流イベントの開催

やスタートアップコミュニティへの参画など、ノウハウ・情報の横展開やビジネスマッチ

ングにつながる活動も行ってまいりました。弊社の理念に共感していただいた多くの仲間

の参加を得て、体制の充実を図ることもできました。 

 

皆さまのご期待に応えるには、これからが本番と考えております。１周年を機に、役員・

社員一同、カーボンニュートラルへの挑戦を通じて豊かで持続可能な未来を創るとの弊社

の存在意義に立ち返り、株主をはじめとする幅広いステークホルダーの皆さまと連携して、

カーボンニュートラルを目指す多様な事業に取り組む事業者の皆さまへの投融資をはじめ

とするミッションを着実に果たしてまいります。 

 

関係各位におかれましては、今後とも、さらなるお引き立てを賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

令和５年 10 月 28 日 

株式会社脱炭素化支援機構 代表取締役社長 

田吉 禎彦 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【参考】株式会社脱炭素化支援機構 会社概要 

○ 名 称 株式会社脱炭素化支援機構 

Japan Green Investment Corp. for Carbon Neutrality (JICN) 

○ 代 表 者 代表取締役社長 田吉禎彦 

○ 設 立 年 月 日 2022 年 10 月 28 日（予定活動期間： 2050 年度末まで） 

○ 資 本 金 等 217 億円 

(民間株主 85 社及び国の財政投融資（産業投資）各々108.5 億円) 

○ 所 在 地 東京都港区虎ノ門 1 丁目 21-19 東急虎ノ門ビル 7 階 

○ 連 絡 先 電話：03-6257-3863 

メール：contact@jicn.co.jp 

ウェブサイト：https://www.jicn.co.jp 

【問い合わせ先】 

経営企画総務部企画グループ(担当：飯野) 

電話 ：03-6257-3863 

メール：contact@jicn.co.jp 

mailto:contact@jicn.co.jp
https://www.jicn.co.jp/
mailto:contact@jicn.co.jp

